
Skarga na traktowanie przedsiębiorców przez państwo polskie w kontekście postępowań 
egzekucyjnych 
 
Brak ochrony środków do życia dla przedsiębiorcy jako naruszenie godności obywatelskiej 
 
Szanowni Państwo, 
Niniejszym składam formalną skargę na sposób traktowania przedsiębiorców przez państwo polskie 
w zakresie przepisów regulujących postępowania egzekucyjne i komornicze. Pragnę zwrócić uwagę 
na rażącą nierówność oraz naruszanie podstawowych praw człowieka i obywatela, jakie dotykają 
osoby prowadzące działalność gospodarczą, zwłaszcza w sytuacji prowadzenia wobec nich 
postępowania egzekucyjnego. 
 
Opis sytuacji 
W obowiązującym stanie prawnym przedsiębiorca, przeciwko któremu toczy się postępowanie 
egzekucyjne, nie posiada zapewnionej żadnej kwoty wolnej od zajęcia egzekucyjnego i komorniczego 
z rachunków firmowych. Oznacza to, że w przypadku wszczęcia postępowania komorniczego może 
dojść do sytuacji, w której przedsiębiorca zostaje pozbawiony wszelkich środków finansowych, 
uniemożliwiając prowadzenie działalności gospodarczej, realizowanie zobowiązań wobec 
pracowników, kontrahentów oraz pokrywania podstawowych kosztów utrzymania własnego i 
rodziny. 
Naruszenie godności i praw obywatelskich 
Tego rodzaju praktyka prowadzi do sytuacji, w której przedsiębiorca jako obywatel zostaje 
potraktowany w sposób uwłaczający godności – poniżej minimalnego poziomu zabezpieczenia 
gwarantowanego innym grupom społecznym, jak np. pracownikom etatowym. Osoba prowadząca 
własną działalność nie jest objęta ochroną przewidzianą choćby w przepisach Kodeksu pracy, które 
gwarantują pracownikowi kwotę wolną od zajęcia, pozwalającą na zaspokojenie podstawowych 
potrzeb życiowych. 
Przedsiębiorca, będący równoprawnym uczestnikiem życia gospodarczego i społecznego, zostaje w 
ten sposób pozbawiony nie tylko bezpieczeństwa ekonomicznego, ale także poczucia sprawiedliwości 
i zaufania do instytucji państwowych. Taka sytuacja godzi w konstytucyjne zasady równości wobec 
prawa oraz ochrony własności i wolności działalności gospodarczej. 
 
Konsekwencje 
Brak kwoty wolnej od zajęcia stanowi czynnik prowadzący do upadku wielu firm, pogorszenia sytuacji 
materialnej rodzin przedsiębiorców, a nawet do wykluczenia społecznego. Zmusza osoby prowadzące 
działalność gospodarczą do funkcjonowania na granicy ubóstwa, często w stanie permanentnego 
stresu i niepewności. 
 
Wniosek 
Wnoszę o pilne podjęcie działań legislacyjnych zmierzających do wprowadzenia przepisów 
gwarantujących przedsiębiorcom – również tym objętym postępowaniem egzekucyjnym – minimalną 
kwotę wolną od zajęcia na wzór rozwiązań stosowanych wobec osób zatrudnionych na umowę o 
pracę. Takie rozwiązanie jest niezbędne dla zapewnienia elementarnej sprawiedliwości, godności 
oraz możliwości dalszego funkcjonowania przedsiębiorców w społeczeństwie. 
 
Sprawczość 
Ja,                i moi członkowie rodziny                   , niniejszym wypowiadamy posłuszeństwo 
obywatelskie w zakresie obronności państwa oraz wykonywania obowiązków narzuconych ustawami, 
które narzucają nam jakiekolwiek działanie na rzecz wspólnoty narodowej oraz szacunku do jej 
funkcjonariuszy. Żaden funkcjonariusz publiczny, nie może żądać ode mnie szacunku dla stanowiska, 
pełnionej funkcji oraz szacunku do wykonywanych zadań. Decyzję tę podejmuję z uwagi na 
potraktowanie mnie jako przedsiębiorcy, poniżej godności człowieka i obywatela. Swoje stanowisko i 



niechęć do państwa w którym mieszkam uzasadniam powyższym tekstem oraz stwierdzeniem ,iż nie 
jestem obywatelem na podstawie rozmowy z rzecznikiem praw obywatelskich. Przedstawiciel 
rzecznika praw obywatelskich stwierdził, że nie mam żadnych praw i podstaw starać się o pomoc w 
jego urzędzie na wniesienie skargi. Stając się przedsiębiorcą przestałem być obywatelem. 
 
Skargę na państwo polskie (celowo z małej litery) przygotowuję do Europejskiego Trybunału Praw 
Człowieka. 
 
Z poważaniem, 


